UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG THÁP
    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

    Số:          /QĐ-UBND-HC  Đồng Tháp, ngày       tháng 8 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc tiếp nhận và phân bổ gạo từ nguồn dự trữ quốc gia hỗ trợ cho

người dân gặp khó khăn do đại dịch Covid-19

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ

và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Quyết định số 1415/QĐ-TTg ngày 20 tháng 8 năm 2021 của Thủ

tướng Chính phủ về việc xuất cấp gạo từ nguồn dự trữ quốc gia cho các tỉnh,

thành phố để hỗ trợ cho người dân gặp khó khăn do dịch bệnh Covid-19;

Theo văn bản số 1366/TCDT-QLHDT ngày 20/8/2021 của Tổng cục Dự

trữ Nhà nước về việc tiếp nhận gạo dự trữ quốc gia;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tại

văn bản số 166/TTr-SLĐTBXH ngày 21 tháng 8 năm 2021.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Tiếp nhận và phân bổ 5.883,456 tấn gạo được Thủ tướng Chính

phủ xuất cấp từ nguồn dự trữ quốc gia cho tỉnh Đồng Tháp để hỗ trợ người

dân gặp khó khăn do ảnh hưởng dịch Covid-19 trên địa bàn tỉnh (Chi tiết tại

Phụ lục đính kèm).

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Sở Lao động - Thương binh và Xã hội chủ động phối hợp với Cục

Dự trữ Nhà nước khu vực Cửu Long xây dựng kế hoạch tổ chức giao gạo cho

các huyện, thành phố trước ngày 10/9/2021.

2. Uỷ ban nhân dân các huyện, thành phố (mỗi huyện giao tại 01 địa

điểm) chuẩn bị phương tiện vận chuyển gạo đến các xã, phường, thị trấn và tổ

chức cấp phát kịp thời cho người dân trong 02 ngày (kể cả ngày thứ bảy và

chủ nhật) kể từ ngày nhận gạo hỗ trợ, đảm bảo cấp phát đúng đối tượng thụ

hưởng, số lượng theo quy định; đồng thời, đảm bảo công tác phòng, chống

dịch Covid-19 theo hướng dẫn của ngành y tế. Tổng hợp, báo cáo kết quả gửi

về Uỷ ban nhân dân Tỉnh (thông qua Sở Lao động - Thương binh và Xã hội)

trong thời hạn 5 ngày sau khi hoàn thành việc cấp phát gạo.

Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tổng hợp nhu cầu gạo cần tiếp

tục được hỗ trơ (nếu có), phối hợp với Sở Tài chính, đề xuất, trình Ủy ban

nhân dân Tỉnh xem xét, kiến nghị Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội.

2

Điều 3. Công an Tỉnh, Sở Giao thông vận tải, Sở Y tế tạo mọi điều kiện

hỗ trợ đoàn xe vận chuyển gạo của Cục Dự trữ Nhà nước khu vực Cửu Long

vào địa phận tỉnh Đồng Tháp để phân phối số lượng gạo cho các huyện, thành

phố trên địa bàn Tỉnh.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 5. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân Tỉnh; Thủ trưởng các Sở,

ngành Tỉnh; Chủ tịch Uỷ ban nhân dân các huyện, thành phố chịu trách nhiệm

thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ Tài chính;

- Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội;

- Tổng cục Dự trữ Nhà nước;

- Thường trực Tỉnh uỷ;

- Thường trực HĐND Tỉnh;

- Chủ tịch và các PCT/UBND Tỉnh;

- Cục Dự trữ Nhà nước KV Cửu Long (phối hợp);

- KBNN Tỉnh;

- Đài PT-TH Đồng Tháp (đưa tin);

- Lãnh đạo VP/UBND Tỉnh;

- Cổng thông tin điện tử Tỉnh;
- Lưu: VT, KT/HSĩ (24 bản).

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phạm Thiện Nghĩa

Phụ lục

BẢNG TỔNG HỢP PHÂN BỔ GẠO CHO CÁC HUYỆN, THÀNH PHỐ

(Kèm theo Quyết định số         /QĐ-UBND-HC ngày    /8/2021

của Uỷ ban nhân dân Tỉnh)

ĐVT: Tấn.

TT ĐỊA PHƯƠNG ĐỢT 1 ĐỢT 2  TỔNG CỘNG

1 Tp. Cao Lãnh 70 392,45             462,450

2 Tp. Sa Đéc 70 348,14             418,140

3 Tp. Hồng Ngự 70 269,435             339,435

4 Tân Hồng 90 407,025             497,025

5 Hồng Ngự 90 354,39             444,390

6 Tam Nông 90 370,08             460,080

7 Thanh Bình 90 447,705             537,705

8 Cao Lãnh 100 507,02             607,020

9 Tháp Mười 90 388,725             478,725

10 Lấp Vò 80 502,015             582,015

11 Lai Vung 80 499,045             579,045

12 Châu Thành 80 397,435             477,435

Tổng cộng           5.883,465

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-08-22T18:55:21+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Phạm Thiện Nghĩa<ptnghia@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-08-22T18:56:42+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-08-22T18:57:14+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-08-22T18:57:33+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-08-22T18:57:47+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-08-22T18:58:01+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!